

کاشمش

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

چهارشنبه ۱۹ دی ماه ۱۴۰۳ / سال بیست و ششم / شماره ۲۹۱۱ / صفحه ۸ / ۲۵۰۰ تومان



۱۱۴ هکتار گلخانه
احداث شده است



تولید کنندگان داخلی
را حمایت می کنیم



مراسم های دهه مبارک فجر با محوریت
مردم اجرا شود



مزون نوزا

در خدمت همشهریان عزیز

دوخت فرم مدارس متوسطه اول و دوم

شامل ماتو، شلوار، مقنعه و انواع شومیز

سفارش همه روزه از ساعت ۹ الی ۱۶ - میر مجیدی

۰۹۳۹۳۰۱۶۱۷۲ - ۰۱۷۲۲۲۲۴۸۰۲

nozha_collection

یادداشت اول

هاشمی رفسنجانی

با مسوولیت سردبیر

امروز سالگرد درگذشت آیه اله هاشمی رفسنجانی است. هاشمی رفسنجانی چهره ای خاص و متفاوت در دنیای سیاست و روحانیت بوده است. شخصیتی منحصر به فرد، گاه بسیار مدرن و گاه بشدت سنتی، گاه محافظه کار و گاه رادیکال، گاه پاسخنگو و گاه خود رای، گاه شکست خورده و گاه پیروز شد، اما با همه این فراز و نشیبها هاشمی چه در روزگار انتشار کتاب امیر کبیرش در جوانی و چه در اوقات سازندگی و چه در اواخر عمر همواره دغدغه ای به نام توسعه ایران را داشت و برایش اقتصاد ارجحیت داشت. اگرچه شاید در این کشاکش در انتخاب تاکتیک هایش اشتباه کرده باشد که البته در این مسیر خالی از اشتباه نبود؛ اما هاشمی رفسنجانی بر این مبنا در طول چهار دهه انقلاب اسلامی همواره فرزند زمان خویش بود و حرف و حدیثهای دیگران هیچگاه باعث نشد تا در رفتار مبنایی او در مسیر توسعه خدشه وارد شود. در دوران جنگ فرمانده ای بود که دل در گروی صلح داشت و در جنگ برای صلح پایدار می جنگید، در دوران سازندگی مرد عرصه سازندگی ایران بود و کوشید ایران را دوباره بسازد و پس از آن در برابر هیاهوی منتقدان صبور و ساکت ماند و با همه نقدهای منصفانه و غیر منصفانه همواره آماده حضور در انتخابات بود تا بوسیله محک خوردن در انتخاب ها خود را بیازماید. به این خاطر قطعا هاشمی رفسنجانی در میان روحانیون جهان اسلام تنها روحانی است که خود را تا به این اندازه به محک انتخاب ها سپرده است و جالب آنکه چه در شکست و چه در پیروزی نتیجه را بدون گلابی می پذیرفت؛ برای هاشمی رفسنجانی در دهه پایانی عمر، مردم اعتبار حکمرانی بودند و به همین خاطر رضایت خداوند را در رضایت مردم جستجو می کرد. برای هاشمی رفسنجانی صدای مردم صدای خدا بود و کلمات خداوند متعال را در میان خواسته ها و سخنان جانشینان خداوند بر زمین کاوش می کرد زیرا نیک می دانست و جدان عمومی شهروندان هیچگاه به افراط و تفریط تمایل ندارد؛ او باور داشت شهروندان اعتدال در منش و سلوک را می پسندند و حتی اگر روزگاری آن را پس زده باشند در نهایت به آن دل می سپارند. هاشمی رفسنجانی در حیثیت نشان داد که به عقلانیت بشری و دستاوردهای آن اعتماد دارد؛ هر چند شاید در برخی از امورات ناکام ماند، اما نامش همواره اهمیت توسعه ایران را به یاد ما خواهد انداخت.

روحش شاد و یادش گرامی



آبی واجب تر
از نان شب
« ۸ »



پروژه ۸۴ واحدی گمیشان بدون توقف
در حال احداث است
« ۲ »



بازی های بومی، سرگرمی روستاییان
گلستان است
« ۲ »

کاهش تراز آبی خزر ناشی از سیاست سد سازی روسیه در رود ولگا، خسارت هنگفتی به کشورهای ساحلی زده که برخی ممالک مانند قزاقستان، در حال دریافت غرامت از روسیه هستند؛ آیا متولیان ایرانی برنامه ای در این خصوص دارند؟



چند با کشور روسیه تعاملات پرشماری داریم؛ اما انتظار است که نهادهای متولی در راستای تامین حقوق عامه مردم و دریافت غرامت اقدام عاجلی انجام دهند. عبدالجلال ابری، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، در گفت و گو با خبرنگار دانشجو اظهار کرد: اقدامات و برنامه ریزی که کشور روسیه بر روی رودخانه ولگا انجام داده است تا حدود ۹۰ درصد شرایط فعلی تراز آب را در دریای خزر رقم زده است و این رویه همچنان در حال اتفاق است. وی افزود: کشورهای همجوار با دریای خزر بیشترین آسیب را از اقدامات روسیه متحمل می شوند و سه شهرستان ساحلی بندر ترکمن، گمیشان و بندرگز در غرب و شمال غرب استان گلستان حداکثر خسارت را دیده اند. نماینده مردم شهرستان های کردکوی، بندر ترکمن، بندرگز و گمیشان ادامه داد: در سفری که به همراه رئیس جمهور شهید برای اجلاس هیئت کشورهای حاشیه دریای خزر به ترکمنستان داشتیم، این موضوع مطرح شد و همه کشورهای همجوار خزر مطالبه شان این بود که روسیه باید در قضیه خزر، برنامه جامعی را تدوین کند. ابری گفت: موضوعی که در اجلاس به مذکور به آن اشاره شد این بود که کشورهای ساحلی دریای خزر به مقوله غرامت از روسیه پرداخته بودند و کشور قزاقستان دریافت غرامت از فدراسیون روسیه را آغاز کرده بود.

ادامه در صفحه ۲

می کند. در سالیان اخیر و بنا به سیاست های داخلی فدراسیون روسیه حدود ۶۰ سد و سازه آبی بر روی رودخانه ولگا ایجاد شده یا در حال ساخت است که این فعل و انفعالات تأثیر بسزایی در کاهش تراز آب و تحمیل خسارت های زیست محیطی و اقتصادی به کشورهای پیرامونی ایفا می کند. بر اساس برخی مستندات موجود و اظهار نظرهای رسمی، یکی دو همسایه خزر با پیگیری های حقوقی و تعاملات دیپلماتیک موفق شده اند تا بخشی از خسارت های ناشی از پسروری آب دریای خزر را از فدراسیون روسیه دریافت کنند که در این زمینه قزاق ها از همه کشورها پیشی گرفته اند. برخی از هموطنان امیدوارند تا وزارتخانه ها و سازمان های مرتبط، پیگیری لازم برای دریافت غرامت و جبران خسارت وارده را در دستور کار قرار دهند. حسین اسدی از دانش آموختگان حقوق و از علاقه مندان به محیط زیست به خبرنگار دانشجو اظهار کرد: به استناد حقوق مسئولیت بین المللی کشوری که فعل یا ترک فعل مغایر با قوانین و مقررات بین المللی به او منتسب است باید خسارت وارده به کشور یا کشورهای متضرر از آن را جبران نماید؛ مبحثی که در بر گیرنده

علی قاسمعلی - دریای خزر با حدود ۶۴۰ هزار کیلومتر مربع وسعت و خط ساحلی ۷ هزار کیلومتری در شمال کشور واقع شده و کشورهای ایران، فدراسیون روسیه، جمهوری آذربایجان، جمهوری ترکمنستان و قزاقستان اطراف آن را احاطه کرده اند. منابع نفتی پرشماری اهمیت ژئوپلیتیک و نقش زیست محیطی دریای خزر به سبب برخورداری از ۵۷۵ گیاه و ۱۳۳۲ گونه جانوری سبب شده است تا این اکوسیستم آبی، جایگاه فاخری در مباحث اقتصادی، سیاسی، اجتماعی کشورهای پیرامونی و حتی فرمانطقه ای خزر داشته باشد. نقش آفرینی و اثرگذاری دریای خزر بر تحولات و مباحث مختلف کشورهای پیرامونی بر اساس پارامترهای مختلف همچون تراکم اماکن جمعیتی در نوار ساحلی متغیر است. به زعم بسیاری از کارشناسان کاهش تراز آب در سالیان اخیر به عنوان یکی از چالش های اصلی کشورهای پیرامونی دریای خزر محسوب می شود که علاوه بر پیامدهای زیست محیطی خسارت های اقتصادی فراوانی را به همراه داشته است و در این بین سهم جمهوری اسلامی ایران نسبت به برخی از همسایگان بیشتر است. محققان بر این باورند که در کنار تغییرات اقلیمی موضوع کاهش تاهمین حقایق خزر از رود ولگا به عنوان اصلی ترین دلیل کاهش تراز آب دریای خزر محسوب می شود. هرچند ۱۳۰ رودخانه به دریای خزر می ریزند اما رود ولگا به تنهایی ۸۵ درصد آب دریای خزر را تامین

ادامه تیتراژ

خسارت خزر

وی افزود: اطلاع دقیقی از اینکه کشور ترکمنستان هم، مشغول اخذ غرامت بابت خشکسالی دریای خزر از روسیه است یا خیر؟ ندارم. سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی ادامه داد: پس از بازگشت از این سفر، طرح ستوالی برای وزیر امور خارجه وقت (شهید عبداللہیان) با موضوع ضرورت پیگیری اخذ غرامت از روسیه ارائه کردم. وی گفت: تبعات کاهش تراز آب دریای خزر و پستیروی آب موضوع ساده‌ای نیست؛ بیشترین آسیب این رخداد، به جمهوری اسلامی ایران به ویژه استان‌های شمالی و استان

گلستان تحمیل می‌شود. نماینده مردم شهرستان‌های کردکوی، بندر ترکمن، بندرگز و گمیشان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: موضوع ضرورت پیگیری اخذ غرامت از روسیه را در حاشیه سفر اخیر دکتر پزشکیان به ترکمنستان به ایشان منتقل کردم؛ ولی چون سفر، سفر فرهنگی بود بستر کار برای طرح موضوع مهیا نبود. ابری گفت: علی‌رغم اینکه آقای پوتین رئیس‌جمهور روسیه هم در این سفر اخیر آقای پزشکیان به روسیه، در ترکمنستان حضور داشت اما به سبب

عنوان این سفر، جایگاهی برای طرح موضوع وجود نداشت. پایان سخن آنکه، نقض هر تعهد مقرر در حقوق بین‌الملل مسئولیت آور است؛ انتظار است مسئولان و نهادهای متولی جمهوری اسلامی ایران برای وصول غرامت ناشی از خسارت به دریای خزر اقدام کنند؛ موضوعی که سالهاست از سوی یکی دو کشور خزری در حال تحصیل است. لازم بذکر است که حدود ۲ هفته دیگر، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، با ولادیمیر پوتین دیدار خواهد کرد.

تولید کنندگان داخلی را حمایت می‌کنیم

طرح‌های مصوب و بررسی وضعیت طرح‌های مصوب کمیته استانی بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ در دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های عامل اظهار کرد: در حوزه دستگاه‌های اجرایی جهاد کشاورزی از ۲۸۷ میلیارد تومان اعتبار بالغ بر ۲۴۹ میلیارد تومان، میراث فرهنگی ۱۴۲ میلیارد تومان، پارک علم و فن آوری ۵۷ میلیارد تومان، تعاون کار و رفاه اجتماعی ۱۱۵ میلیارد تومان، بهزیستی ۱۶ میلیارد تومان، کمیته امداد ۲۲ میلیارد تومان، ارتباطات و فن آوری ۳۷ میلیارد تومان، بنیاد برکت ۲۰ میلیارد تومان، راهداری ۱۵ میلیارد تومان و راه و شهرسازی ۲۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان آن توسط بانک‌های عامل پرداخت شده است. در ادامه این جلسه شرایط ثبت نام و معرفی متقاضیان به دبیرخانه و پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ توسط دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های عامل مورد بررسی قرار گرفت.



ایجاد کنیم و این امر محقق نمی‌شود مگر اینکه یک دیپلماسی قوی استانی را با استان بالکان برقرار کنیم و از ظرفیت‌های آنها برای صادر کنندگان استانی بهره ببریم. در ادامه روح اله صلیبی، مدیر کل اقتصاد و دارایی گلستان ضمن ارائه گزارش از

اینچه برون نهایت استفاده را ببریم ولی متأسفانه نتوانستیم از ظرفیت خوب این مرز استفاده کنیم. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان گفت: ما تلاش خواهیم کرد تا در کشورهای ترکمنستان و قزاقستان ظرفیت‌هایی را

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان گفت: حمایت از تولید کنندگان داخلی یکی از سیاست‌های کاری در معاونت اقتصادی استانداری است. به گزارش روابط عمومی، عبدالعلی کیان مهر در نخستین جلسه کمیته استانی تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: حمایت از تولید کنندگان داخلی یکی از سیاست‌های کاری در معاونت اقتصادی استانداری است و اعتقاد دارم اگر کسی چندین واحد تولیدی دارد و به دنبال راه اندازی واحد تولیدی جدید است، باید به او کمک کنیم تا به هدف خود برسد و بالعکس آن کسی که توانایی ایجاد یک واحد تولیدی کوچک هم ندارد ما مخالفت خواهیم کرد زیرا اجازه هدر رفتن پول بیت‌المال را نخواهیم داد. وی افزود: استان گلستان در منطقه جغرافیایی بسیار خوبی قرار دارد و باید از داشتن امن ترین مرز کشور یعنی مرز

خبر

۱۱۴ هکتار گلخانه احداث شده است



غزله صیدانلو- رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: در حال حاضر حدود ۱۱۴ هکتار گلخانه در گلستان احداث شده و ۶۴ هکتار هم در حال احداث است. به گزارش روابط عمومی، محمد برزعلی اظهار کرد: طبق برنامه ریزی‌های انجام شده قرار شد تا پایان برنامه هفتم توسعه حدود ۱۰ میلیون تن محصولات مختلف گلخانه‌ای در کشور تولید شود که نیازمند بیش از ۳۰ هزار هکتار گلخانه در کشور هستیم. وی افزود: در حال حاضر حدود ۱۱۴ هکتار گلخانه در گلستان احداث شده و ۶۴ هکتار هم در حال احداث است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: یکی از مواردی که سازمان جهاد کشاورزی گلستان در حال پیگیری است احداث گلخانه‌ها بر مبنای وجود زنجیره ارزش باشد. وی یادآور شد: سعی داریم محصولی در گلخانه تولید شود که جز نیازهای بازار باشد و محصول تولید شده به راحتی به فروش برسد و کار توسعه پیدا کند. برزعلی از احداث دو شهرک گلخانه در گلستان خبر داد و اظهار کرد: این دو شهرک طی سال آینده راه اندازی خواهد شد که با انجام این کار بتوانیم تولید استان را افزایش دهیم.

مراسم های دهه مبارک فجر با محوریت مردم اجرا شود

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان با اشاره به اینکه مراسم دهه مبارک فجر با محوریت مردم اجرا شود، گفت: امیدآفرینی و ایجاد شور و نشاط در این برنامه‌ها پرزنگ شود. به گزارش روابط عمومی، محمد حمیدی در جلسه ستاد عالی دهه فجر گلستان اظهار کرد: تمامی مراسم‌ها باید با محوریت مردم برنامه ریزی و اجرا شود و دستگاه‌های اجرایی در کنار مردم باشند. وی افزود: امسال دهه مبارک فجر مقارن

کرد: دستگاه‌های اجرایی و فرمانداری‌ها پیگیری لازم را در خصوص برنامه‌ها و پروژه‌های عمرانی دهه فجر انجام دهند. وی افزود: اجرای فعالیت‌های نوآورانه و خلاقانه در جشن‌های دهه فجر بسیار ارزشمند است که می‌تواند زمینه جذب نوجوانان و جوانان را فراهم آورد. حمیدی گفت: مرجع تشخیص و صحت برای ما فرمانداران هستند و فرمانداران باید تمامی پروژه‌های افتتاحی و آغاز عملیات اجرایی راز دستگاه‌های اجرایی مطالبه‌گری کنند.

با ماه شعبان شده و باید از این ظرفیت در راستای ایجاد فضای شادی استفاده کنیم. سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان با اشاره به اینکه مراسم‌های دهه مبارک فجر با محوریت مردم اجرا شود، گفت: امیدآفرینی و ایجاد شور و نشاط در برنامه‌های دهه فجر باید پرزنگ شود. وی ادامه داد: شرح و تفکیک وظایف دستگاه‌های اجرایی در دهه مبارک فجر انجام و خط مشی همه مشخص شده است. حمیدی اظهار

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت تولیدی اسانس و عرقیات دارویی کوه‌دشت گلستان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۸۰۹ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۸۳۲۴۱۱

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت فوق دعوت بعمل می‌آید تا با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر و با وکالت قانونی در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در محل قانونی شرکت به نشانی استان گلستان، بندرگز، نوکنده، شهرک صنعتی نوکنده، گز غربی کدپستی ۴۸۷۳۱۸۵۳۴۵ که در روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ از ساعت ۹ صبح در آدرس فوق منعقد میگردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

- ۱- انتخاب بازرس قانونی
- ۲- انتخاب روز نامه کنیز الانتشار
- ۳- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد

هیات مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت تولیدی اسانس و عرقیات دارویی کوه‌دشت گلستان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۸۰۹ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۸۳۲۴۱۱

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت فوق دعوت بعمل می‌آید تا با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر و با وکالت قانونی در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در محل قانونی شرکت به نشانی استان گلستان، بندرگز، نوکنده، شهرک صنعتی نوکنده، گز غربی کدپستی ۴۸۷۳۱۸۵۳۴۵ که در روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ از ساعت ۱۱ صبح در آدرس فوق منعقد میگردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

- ۱- افزایش سرمایه از محل آورده نقدی سهامداران
- ۲- تغییر موضوع فعالیت شرکت
- ۳- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد

هیات مدیره

قابل توجه مخاطبان گلشن مهر

صفحه ادبیات کودک و نوجوان این هفته استثنائاً شماره بعدی چاپ خواهد شد.

گلشن

۰۱۷۳۲۲۴۴۳۰۲

خبر

توزیع ۷۵ هزار بسته بهداشتی بین دانش آموزان گلستانی آغاز شد



معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش گلستان از آغاز توزیع ۷۵ هزار بسته اقلام بهداشتی بین دانش آموزان کم برخوردار مدارس روستایی و عشایری و نیز مدارس حاشیه مناطق شهری این استان شمالی خبر داد و بیان کرد: این اقلام با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال از منابع ملی و کمک نیکوکاران تهیه شده و درحال توزیع است. احمد نریمانی روز گذشته در آیین متمرکز توزیع اقلام بهداشتی بین دانش آموزان مدارس کم برخوردار و حاشیه نشین شهرستان گنبدکاووس افزود: توزیع اقلام بهداشتی در راستای بهبود و ارتقای وضعیت بهداشت و سلامت دانش آموزان بویژه در مدارس مناطق کم برخوردار و حاشیه نشین استان گلستان درحال انجام است. وی اضافه کرد: توزیع بسته‌های بهداشتی شامل اقلامی چون «حوله صورت، خمیر دندان، مسواک، صابون و بُس (شانه سر)» در راستای رویکرد سلامت محور معاونت تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش به مدارس مناطق کم برخوردار و حاشیه نشین کشور انجام می‌شود. نریمانی بابت این توزیع اقلام بهداشتی بین دانش آموزان گلستانی ادامه‌دار است، گفت: متناسب با ابلاغ اعتبارات ملی و نیز حمایت‌های نیکوکاران حوزه سلامت این طرح طی سال تحصیلی جاری در چندین نوبت اجرا خواهد شد. مدیر آموزش و پرورش گنبدکاووس هم در این مراسم گفت: سهم گنبدکاووس در مرحله نخست توزیع اقلام بهداشتی بین دانش آموزان مدارس کم برخوردار و حاشیه نشین این شهرستان ۱۸ هزار و ۵۰۰ بسته است.

و خدمات رسانی منجمله آب، برق، گاز و [اهتمام ویژه‌ای به این موضوع داشته باشند تا روند احداث پروژه‌ها بدون توقف و خلل دنبال شود. گفتنی است: پروژه ۸۴ واحدی طرح نهضت ملی مسکن در شهر گمیش تپه در ضلع جنوبی مسکن مهر این شهر به شکل ویلایی در حال احداث است.

فرماندار گمیشان از احداث پروژه ۸۴ واحدی در این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، امید سقلی از روند اجرای پروژه ۸۴ واحدی این شهر بازدید کردند و در حاشیه این بازدید اظهار کرد: هدف از این بازدید بررسی آخرین وضعیت اجرای پروژه و رفع

موانع و مشکلات احتمالی آن به عنوان یکی از پروژه‌های اولویت دار شهرستان است. فرماندار گمیشان بابت این که تأمین مسکن یکی از مهمترین دغدغه‌های مردم است، گفت: تأمین مسکن اقشار مختلف از اصلی‌ترین برنامه‌ها و طرح‌های دولت است که ضروری است دستگاه‌های مرتبط

پروژه ۸۴ واحدی گمیشان بدون توقف در حال احداث است

بازی‌های بومی، سرگرمی روستاییان گلستان است



بازی‌های بومی و محلی گلستان از فعالیت نزدیک به ۱۰ هزار ورزشکار سازمان یافته در رشته‌های مختلف بومی و محلی در استان خبر داد و بیان کرد: هم‌اکنون این استان نمایندگان در تیم ملی رشته‌های چوب‌کشی، فوتوالی، کشتی گورش و کوکو به عنوان بازیکن و مربی دارد. اصغری با توجه به جایگاه بالای گلستان در انجمن‌های کوکو، چوب‌کشی، فوتوالی، گورش و ورزش‌های آیینی از وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون خواست این را استان جداگانه ببیند و حمایت بیشتری از آن برای تقویت ورزش‌های بومی و محلی داشته باشند. وی گفت: ۳۰۰ خانه ورزش روستایی در گلستان وجود دارد که ۲۶ مورد آن امسال افتتاح شده و تلاش داریم با حمایت دولت سال آینده ۵۰ خانه ورزش روستایی دیگر به بهره‌برداری برسد.

اصغری افزود: علاقه مردم گلستان به بازی‌های بومی محلی به حدی بالاست که به عنوان نمونه در جشنواره کشتی گورش در اردیبهشت به مناسبت سالروز تولد مختومقلی در مراوه‌تپه افزون بر پنج هزار نفر برای تماشا حضور داشتند. وی با اشاره به مشکلات مالی تهیه توپ و تور و هزینه پذیرایی برای برگزاری مسابقات مینی فوتبال با استقبال بالا در روستاهای گلستان، گفت: برای هیات ورزش‌های روستایی اولویت برگزاری مسابقات نیست بلکه تلاش داریم فضای صمیمیت و دوستی همراه با شادی و نشاط در جامعه با برگزاری جشنواره بازی‌های بومی و محلی بدون توجه به محدودیت‌های سنی گسترش یابد و این مهم در صورت حمایت مسوولان و خیران امکان‌پذیر است. رییس هیات ورزش‌های روستایی و

افزون بر هزار نفر از مردم برای تماشا و یا شرکت حضور دارند، گفت: با استقبال بسیار خوب مردم تمرکز خود را برگزاری مسابقات و جشنواره‌ها بومی و محلی در تمام هزار و ۱۰۰ روستای گلستان با حمایت خیران و مسوولان قرار داده‌ایم. رییس هیات ورزش‌های روستایی و بازی‌های بومی محلی گلستان از حمایت مالی وزارت ورزش و جوانان برای برپایی مسابقات مینی فوتبال جام پرچم ویژه ماه رمضان سال گذشته با شرکت بیش از ۱۲ هزار علاقمند در کنار چندین هزار نفر تماشاچی در استان قدردانی و تاکید کرد: در صورت ادامه حمایت‌ها اولویت اصلی برگزاری جشنواره بازی‌های بومی محلی از جمله کشتی گورش، کشتی با شال، هفت سنگ، کوکو، چوب‌کشی، طناب‌کشی، فوتوالی، قاقمه توپ و چوریک و دال پلان همراه با اجرای موسیقی‌های آیینی است.

رییس هیات ورزش‌های روستایی و بازی‌های بومی محلی گلستان، بیش از ۳۰۰ هزار روستایی استان دانست و گفت: مهمترین انتظارات از وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون، معرفی بهتر بازی‌های بومی محلی با هدف افزایش نشاط در جامعه روستایی است. فرید اصغری روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: مسابقات فوتبال و والیبال یا تنیس روزی میز همواره توسط هیات‌های مرتبط در حال برگزاری است اما همه مردم به ویژه افراد مسن ساکن روستاها امکان شرکت و یا تماشای راحت آن را ندارند به همین دلیل به دنبال برپایی جشنواره بازی‌های بومی محلی برای دسترسی بیشتر اقشار جامعه هستیم. وی با اشاره به اینکه در هر جشنواره بازی‌های بومی محلی برپایی در روستاها

تجدید آگهی



شرکت بازرگانی و تولیدی مرجان کار در نظر دارد

خدمات ماشین آلات کارگاهی خود را به مناقصه بگذارد لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۹ لغایت ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ با ما رجوع به سایت شرکت به آدرس <https://www.marjankarco.ir> ضمن دریافت و مطالعه دقیق شرایط حضور در مناقصه، اقدامات لازم جهت شرکت در مناقصه فوق را به عمل آورند.

شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران

فراخوان تجدید مزایده عمومی اموال اسقاط و ضایعات فرودگاه شهدای گرگان
شماره ۱۱۰۳۰۰۱۲۹۳۰۰۰۰۳

اداره کل فرودگاههای استان گلستان در نظر دارد

تجدید مزایده فروش اموال اسقاط و ضایعات بشرح مندرج در اسناد مزایده را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند

تاریخ انتشار مزایده در سامانه: تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۹ می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت: ساعت ۱۸:۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۸:۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۳۰
زمان بازگشایی پاکتها: ساعت ۰۸:۰۰ صبح تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱
زمان اعلام برنده: ساعت ۱۱:۰۰ صبح تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده:
استان گلستان - اداره کل فرودگاههای استان گلستان - تلفن: ۰۱۷۳۱۲۲۸۵۱ - ۰۱۷۳۱۲۲۸۵۰۸
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) موجود است.

شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران - اداره کل فرودگاههای استان گلستان - شناسه آگهی ۱۸۶۰۳۰۸

تکمیل سد نورماب گلستان؛

آبی واجب‌تر از نان شب

اعلام نیاز فعلی ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای جابجایی روستاهای باقی مانده واقع در کاسه سد نورماب و استملاک اراضی آنها نشانه افزایش سرسام آور هزینه‌ها در سال‌های اخیر است

جابجایی روستای جنگلده پایین انجام شده اما ساکنان روستای جنگلده بالا هنوز به مکان جدید منتقل نشدند. آسیابی ادامه داد: در بازدید از روستای جنگلده بالا، اهالی از بلا تکلیفی چند ساله گله کرده و خواستار ورود دادگستری برای تعیین تکلیف جابجایی روستا شدند. رییس کل دادگستری گلستان تصریح کرد: در این بازدید که مسوولان شرکت آب منطقه‌ای استان هم حضور داشتند قرار شد حداکثر تا خرداد ۱۴۰۳ محل استقرار جدید اهالی این روستا آماده و به جهت اسکان به مردم تحویل داده شود.

آبگیری سد نورماب کی محقق می‌شود؟

با وجود مسائل، مشکلات و موانع مطرح شده و پیش روی تکمیل و بهره‌برداری سد نورماب چهل جای مینودشت بویژه نیاز اعتباری ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی باتوجه به شرایط فعلی اقتصادی کشور و مشکلات مالی دولت، تامین یکباره آن سخت به نظر می‌رسد اما به گفته معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای گلستان و مدیر طرح ساخت این پروژه، ادامه کار در ۲ فاز برنامه ریزی شده است. ضیایی گفت: اولویت و فاز نخست برای آبگیری سد نورماب به مقدار ۳۰ میلیون مترمکعب در سال ۱۴۰۴ با نیاز اعتباری ۲۵ هزار میلیارد ریال است که در صورت تخصیص این میزان اعتبار، آبگیری فاز نخست تا پایان سال آینده محقق خواهد شد. وی افزود: با این میزان آبگیری سد نورماب، ۲۰۰ لیتر بر ثانیه آب آشامیدنی برای مصارف اهالی ۲ شهر مینودشت و گنبدکاووس در صورت احداث تصفیه خانه، تامین خواهد شد. ضیایی اضافه کرد: تامین نیازهای زیست محیطی، تامین بخشی از حقابه سد و شمشگیر و تسکین سیلاب رودخانه نورماب هم با عملیاتی شدن آبگیری فاز نخست سد نورماب محقق می‌شود. معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای گلستان و مدیر طرح ساخت سد نورماب مینودشت همچنین گفت: در فاز دوم آبگیری این سد با ظرفیت کامل ۱۲۵ میلیون مترمکعب باید جابجایی روستاهای داخل کاسه سد به طور کامل انجام شود. وی افزود: اعتبار مورد نیاز برای جابجایی روستاهای کاسه سد و استملاک اراضی آنها حدود ۵۰ هزار میلیارد ریال است که در صورت تامین آن ظرف برنامه زمان بندی شده سه ساله این موضوع نیز قابل تحقق خواهد بود.

سخن پابانی

شتاب بخشی به تکمیل و بهره‌برداری از سد نورماب مینودشت با اهدافی که برای آن تعیین شده بویژه تامین آب آشامیدنی جمعیتی بالغ بر ۵۵۰ هزار نفر، نیاز به حمایت ویژه دولت و فراق و همراهی تمامی مدیران و دست اندازگان گلستان شامل استاندار، نماینده ولی فقیه، مجمع نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی و مسوولان شرکت آب منطقه‌ای و نیز همراهی اهالی روستاهای واقع در کاسه این سد برای غلبه بر بحران کم آبی در این استان شمالی دارد.



این موضوع نیز به منابع مالی لازم برای خرید اراضی محل جابجایی روستاها دارد. وی با اشاره به وسعت هزار و ۱۰ هکتاری املاک (اراضی کشاورزی و مسکونی) پنج روستای واقع در مخزن سد نورماب چهل جای مینودشت، اضافه کرد: تاکنون ۶۲۰ هکتار از این اراضی استملاک شده و برای استملاک بقیه اراضی و اسکان سه روستای باقی مانده نیز ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است. صرف نظر از هزینه‌هایی که تاکنون صرف جابجایی ۲ روستای جنگلده پایین و بالا و استملاک ۶۲۰ هکتار اراضی آنها انجام شده، اعلام نیاز فعلی ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای جابجایی روستاهای باقی مانده واقع در کاسه سد نورماب و استملاک اراضی آنها نشانه افزایش سرسام آور هزینه‌ها در سال‌های اخیر است، هزینه‌هایی که اگر به موقع و در زمان شروع عملیات اجرایی ساخت سد اختصاص می‌یافت به گفته ضیایی مدیر طرح این پروژه ملی، همزمان با اتمام بلنه سد و تاسیسات وابسته با هزینه بسیار کمتر قابل تحقق بود.

اتمام حجت دادگستری گلستان با پیمانکار جابجایی روستای کاسه سد نورماب

روند کُند جابجایی روستاهای واقع در کاسه سد نورماب چهل جای مینودشت از یک سو و اهمیت فوق العاده آن در تامین آب آشامیدنی ۵۵۰ هزار نفر از اهالی شرق گلستان سبب شد تا رییس کل دادگستری این استان به منظور شتاب بخشیدن به عملیات اجرایی این پروژه و بهره‌برداری از آن به مساله ورود و با پیمانکار مربوطه اتمام حجت کند. حیدر آسیابی ۲۱ آبان ۱۴۰۲ در بازدید از روند پیشرفت سد نورماب مینودشت و بررسی موانع پیش روی آن اظهار کرد: در صورت نیاز، الزامات قانونی و ضمانت حقوقی برای سرعت بخشیدن به روند ساخت سد نورماب اعمال خواهد شد. وی افزود: کار جابجایی اهالی ۲ روستا از پنج روستای واقع در کاسه سد درحال انجام است،

و اسکان دوباره روستاهای داخل مخزن سد (استملاک و احداث روستای جنگلده پایین ۱۰۰ درصد، جنگلده بالا ۷۰ درصد و روستاهای محمدزمان خان، پس پشته و باقرآباد در مرحله انتخاب زمین جایگزین) قرار دارد. ضیایی ادامه داد: کل اعتبار هزینه شده برای پروژه سد نورماب و شبکه آن بیش از ۲۲ هزار میلیارد ریال بوده است ضمن اینکه اعتبار مورد نیاز برای تکمیل سد و تاسیسات وابسته به آن ۷۳ هزار میلیارد ریال و برای تکمیل شبکه آبرسانی آن نیز ۲۷ هزار میلیارد ریال می‌باشد. سدی که سه هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال اعتبار برآورد شده اولیه آن به‌موقع تامین نشد و اکنون با وجود حدود هفت برابر هزینه فعلی هنوز برای تکمیل آن نیز به ۱۰۰ هزار میلیارد ریال اعتبار دیگر نیاز است مضاف بر اینکه هرگونه تاخیر و تعلل در تامین اعتبار مورد نیاز اعلامی هم با توجه به تورم و افزایش بی‌رویه قیمت کالاها و دستمزدها، تصاعدی افزایش خواهد یافت. یکی دیگر از دلایل اصلی تکمیل نشدن به‌موقع سد نورماب چهل جای مینودشت روند کند جابجایی پنج روستای واقع در کاسه یا مخزن این سد یعنی جنگلده پایین، جنگلده بالا، باقرآباد، محمدزمان خان و پس پشته با جمعیت تقریبی هزار و ۴۰۰ خانوار و استملاک زمین‌های مسکونی، زراعی و باغی آنها به مقدار هزار و ۱۰ هکتار است. معاون طرح و توسعه شرکت مینودشت در این خصوص نیز بیان کرد: از مجموع پنج روستای واقع در کاسه سد تاکنون فقط اهالی روستای جنگلده پایین جابجا شدند و اهالی روستای جنگلده بالا هم که عملیات ساخت منازل مسکونی آنها درحال انجام و ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد در صورت تامین اعتبار مورد نیاز در نیمه دوم سال ۱۴۰۴ قابل بهره‌برداری خواهد بود. ضیایی افزود: اقدامات مورد نیاز برای جابجایی سه روستای باقی مانده (باقرآباد، محمدزمان خان و پس پشته) نیز با انجام کارهای مطالعاتی، درحال پیگیری است که

تکمیل سد نورماب چهل جای مینودشت که به تنهایی گنجایش تامین آب آشامیدنی پایدار ۵۵۰ هزار نفر را دارد به اعتقاد کارشناسان برای ساکنان استانی که سال‌هاست با خشکسالی و بحران کم آبی، دست و پنجه نرم می‌کنند از نان شب هم واجب‌تر است. به گزارش ایرنا، نوشتن از سد نورماب چهل جای مینودشت که ساخت آن سال ۱۳۹۰ با اعتبار اولیه سه هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال در قالب ۸۵ درصد فاینانس داخلی و سهم قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و ۱۵ درصد سهم دولت بر روی رودخانه نورماب این شهرستان آغاز شد و هنوز راه درازی تا افتتاح دارد، سهل و ممتنع است. سد نورماب چهل جای مینودشت که ظرفیت ذخیره ۱۲۵ میلیون مترمکعب آب و قابلیت تنظیم حدود ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب را در سال دارد، علاوه بر تامین آب آشامیدنی پایدار افزون بر ۵۵۰ هزار نفر جمعیت شرق استان گلستان، تامین آب بخشی از زمین‌های کشاورزی منطقه، کنترل و ذخیره سیلاب‌های فصلی، تقویت سفره‌های آب زیرزمینی، تولید پنج مگاوات برق آبی، توسعه گردشگری، ایجاد چند هزار فرصت شغلی را برعهده خواهد داشت. شاید بخت بسته سد نورماب که آرزوی ۴۰ ساله مردم مینودشت برای مهار آب‌های سطحی و سیلاب‌های فصلی رودخانه نورماب این شهرستان و جلوگیری از خسارت به مزارع، باغ‌ها، زیرساخت‌ها و خانه‌هایشان از مسوولان بود در دولت چهاردهم باز شود و اهالی بهشت گلستان و دیگر مردمان شرق این استان شمالی هرچه سریعتر از مزایای آن بهره‌مند شوند.

نبود اعتبار مانع بزرگ عدم تکمیل سد نورماب

اختصاص قطره چکانی یا بعضاً عدم تخصیص به موقع اعتبارات مورد نیاز احداث سد نورماب چهل جای مینودشت از زمان شروع پروژه تاکنون به گفته معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای گلستان از دلایل اصلی تکمیل نشدن این پروژه ملی در موعد پیش بینی شده، بوده است. مهدی ضیایی که مدیر طرح ساخت سد نورماب چهل جای مینودشت نیز است، افزود: پیشرفت فیزیکی سد و تاسیسات وابسته به آن از ابتدا تا پایان آبان ماه امسال در مجموع ۹۱ درصد و پیشرفت فیزیکی طرح سد و شبکه آن تا مدت اشاره شده هم در مجموع ۶۸ درصد است. وی در تشریح بیشتر جزئیات پیشرفت سد نورماب چهل جای مینودشت اضافه کرد: درحال حاضر بلنه سد ۹۹.۹ درصد، سیستم انحراف، سرریز و دیوار آب‌بند آن ۱۰۰ درصد، خرید، ساخت و نصب تجهیزات هیدرو مکانیکال ۹۲ درصد، ابزار دقیق ۹۷ درصد، سیستم انتقال آب چهل جای ۹۹.۵ درصد، سیستم انتقال آب رودخانه «خرمالو» هشت درصد، جاده‌های جایگزین ۶۵ درصد، سد تنظیمی مینودشت ۹۷ درصد